DATENBLATT.
ETHERMA
Elektrowärme GmbH
Landesstraße 16
A-5302 Henndorf
Tel.: +43 (0) 6214 | 76 77
Fax: +43 (0) 6214 | 76 66
Web: www.etherma.com
Mail: office@etherma.com
ETHERMA
Deutschland GmbH
Bahnhofstraße 40
D-48599 Gronau
Tel.: +49 (0) 2562 | 81 97 00
Web: www.etherma.com
Mail: office.de@etherma.com
ETHERMA
Benelux BV
Robijnstraat 6
NL-7554 TB Hengelo
Tel.: +31 (0)88 | 88 98 800
Web: www.etherma.nl
Mail: info@etherma.nl
Technische Details
Produktbezeichnung LAVALITE-GL-240-PW
Artikelnummer 40903
Hersteller ETHERMA
Produktbeschreibung
Infrarotheizung dünn, Glas reinweiß, 50x63cm, 240W, 230V
Die LAVA LITE Infrarotheizung ist extra dünn mit nur 13mm und dennoch äußerst effizient. Das 6mm starke ESG-Glas sowie 2
Temperaturbegrenzer in allen Paneelen gewährleisten zu jederzeit Sicherheit im Gebrauch. Die innovative Technologie macht
aus den Oberflächen einen sehr guten Strahlungsemitter. In Verbindung mit der gleichmäßigen Wärmeverteilung an der
Oberfläche garantiert die isolierte Rückseite eine hohe Strahlungswirkung und dadurch ein Maximum an infraroter
Wärmeabstrahlung nach vorne in den Raum. Die rahmenlose Konstruktion sorgt für das moderne Design. Die Glasoberfläche
gibt es in der Ausführung Reinweiß und Spiegel. Leistungen: 240, 450, 700 und 900 W, Montagetiefe: 33mm,
Oberflächentemperatur: ca. 95°C, vertikale und horizontale Wandmontage möglich, Schutzart: IPX4, Oberflächen: Stahlblech,
6mm ESG Sicherheitsglas oder 6mm Spezialkeramik, Steckeranschlussleitung: 1 m, CE konform.
Ausführung Strahlungspaneel Leistung 240 Watt
Werkstoff des Gehäuses sonstige Breite 630 Millimeter
Werkstoff des
Heizelements
sonstige Höhe 500 Millimeter
Mit dekorativer
Verkleidung
Ja Tiefe 33 Millimeter
Farbe weiß Gewicht 7 Kilogramm
Montageart horizontal/vertikal
Freistehend Nein
Schutzart (IP) IP55
Schutzklasse I
Mit Zeitschaltuhr Nein
Digitalanzeige Nein
Mit Präsenzmelder Nein
Busfähig Nein
Lernfähig Nein
Verbrauchsanzeige Nein
Offenes-Fenster-
Erkennung
Nein
Bedienung über App Nein
Programmierbar mit
Fernbedienung
Nein
Anzahl der unterstützten
Messader-Kommandos
(Pilot wire)
ohne